РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
М УН И Ц И П А ЛЬН О Е КАЗЕННОЕ

У ЧРЕЖ ДЕН ИЕ «ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ

И С П О Л Н И Т Е Л ЬН О ГО
КОМ ИТЕТА Ю ТА ЗИНСКОГО

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«Ю ТАЗЫ  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШ КАРМ А КО М И ТЕТЫ

М ЭГАРИФ  БУЛЕГЕ»
М У Н ИЦИ ПАЛЬ КАЗНА

У ЧРЕЖ ДЕН ИЕСЕ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел./факс; (85593) 2-71-00
e-mail: utaz_roo@mail.ru

423950, Урыссу ш.т.б,, Пушкин урамы, 38
тел./факс: (85593) 2-71-00
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ПРИКАЗ
№ Ш

БОЕРЫК
от 24.02.2021 года

О проведение РМО

воспитателей ДОУ

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» на
2020-2021 учебный год , приказываю:

1.Провести районное методическое объединение воспитателей ДОУ
на базе МБ ДОУ Дым-Тамакский детский сад по теме «Организация
физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ»» 25.02.2021 г

2. По итогам РМО составить справку

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на методиста
Орехову В.И

Начальник Г.М. Гилязева

mailto:utaz_roo@mail.ru
mailto:utaz_roo@mail.ru

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник МКУ

«Отдел образования»
Ютазинского муниципального

района РТ
Г илязева Г.М.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Аккош» с.Дым-Тамак Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан

Программа районного семинара

для воспитателей ДОУ Ютазинского муниципального
района

Тема: «Организация физкультурно-оздоровительной

работы в ДОУ»

Дым-Тамак 2021

Место проведения: МБДОУ детский сад «Аккош»
Ютазинского района РТ
Дата проведения: 25.02.2021 г.
Начало семинара: 8.30 ч.

Цель: Повышение профессиональной компетентности
педагогов в вопросах организации физкультурно-
оздоровительной работы с дошкольниками в условиях
введения ФГОС ДО.

Задачи:
1. Расширить и углубить знания педагогов о содержании и
особенностях организации работы по физическому развитию
детей дошкольного возраста.
2. Совершенствовать навыки работы по укреплению
здоровья детей всех возрастных групп.
3. Развивать творческий потенциал педагогов.

Приглашенные:
главный специалист по дошкольному образованию МКУ
«Отдел образования Ютазинского муниципального района
РТ» В.И. Орехова;
Участники:
воспитатели ДОУ Ютазинского района

Время Содержание Ответственный
8.00-
8.15

Регистрация
участников семинара

Зиятдинова Т.В., руководитель
РМО воспитателей, старший
воспитатель МБДОУ «Детский сад
№4» п.г.т. Уруссу

8.15-
8.30

Открытие семинара,
приветствие
участников

Халиуллина С.М., заведующий
МБДОУ детский сад «Аккош»
с.Дым-Тамак

Праю-нческая часть
8.30-
8.45

Открытая организованная
образовательная
деятельность «Путешествие
в зимний лес (младшая
группа)

Воспитатель младшей
разновозрастной группь
МБДОУ детский сад
«Аккош» с.Дым-Тамак
Гатченко Л.Ф.

8.50-
9.00

Фитбол-ритмика с
музыкальным
сопровождением
(подготовительная
подгруппа)

Воспитатель старшей
разновозрастной группь
МБДОУ детский сад
«Аккош» с.Дым-Тамак
Гатченко Л.Ф.

9.00-
9.30

Открытая организованная
образовательная
деятельность «Космический
цветок» (старшая,
подготовительная
подгруппы)

Воспитатель старшей
разновозрастной группь
МБДОУ детский сад
«Аккош» с.Дым-Тамак
Миргалимова 3.3.

9.35-
9.40

Танцевальная гимнастика
«Моряки» (старшая,
подготовительная
подгруппы)

Воспитатели МБДОУ
детский сад «Аккош»
с.Дым-Тамак
Миргалимова 3.3.
Гатченко Л.Ф.

Теоретическая часть
9.45-
9.55

Анализ ООД Руководитель РМО
Зиятдинова Т.В.

9.55-
10.10

Выступление воспитателей
из опыта работы по
физическому воспитанию
детей (презентация)

Воспитатели МБДОУ
детский сад «Аккош»
с. Дым-Тамак
Миргалимова 3.3.,
Гатченко Л.Ф.

10.10-
10.20

Выступление из опыта
работы по теме «Развитие
психофизических качеств
детей дошкольного возраста»

Воспитатель МБДОУ
«Детский сад №4» п.г.т.
Уруссу Гариева Г.Ф.

10.20-
10.30

Подведение итогов семинара Главный специалист по
дошкольному образовав
В.И.Орехова

Справка

По итогам районного методического объединения воспитателей ДОУ

По теме «Организация физкультурно-оздоровительной
работы в ДОУ»

от 25.02.2021
Присутствовали 24 воспитателя

1. Теоретическую часть семинара -  практикума представила
руководитель РМО, которая подготовила доклад из опыта работы по
теме семинара.

2. Практическая часть состояла из открытого показа организованной
образовательной деятельности по физической культуре с детьми
старшего дошкольного возраста Проведен мастер класс по теме
руководителем РМО «Организация работы в детском саду по
физическому воспитанию и оздоровлению »
Проведен анализ просмотренных мероприятий, где педагоги
высказали положительные мнения о данных мероприятиях
Семинар прошел содержательно и показал высокий интерес к
предложенной теме.

Таким образом, анализируя работу ПДС «Физкультурно -  оздоровительная
работа в ДОО»,хочется отметить следующее:

- деятельность семинара была направлена на развитие творческой
инициативы и активности педагогов, на анализ своей работы, стремление
постоянно повышать свое профессиональное мастерство.

- анализ посещаемости семинара, участие педагогов в мероприятиях показал,
что ПДС является востребованным, о чем свидетельствуют положительные
отзывы коллег.

По желанию, всем участникам семинара была предоставлена информация на
электронных носителях, для использования в своей дальнейшей работе.

Справку составила: В.И. Орехова